令和８年１月１３日

新潟市中学校卓球部顧問 様

新潟市卓球連盟

新潟団体卓球選手権大会（ご案内）

 日頃より、卓球に親しむ子供たちのためにご尽力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、例年のように、標記の大会を下記のように開催いたしたくご案内申し上げます。今年度最後の大会とな

ります。ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。

１，日 時   令和８年２月２８日（土）

  ８：００開場      ９：００開始式

             １６：００競技終了予定

２，会 場   亀田総合体育館（男女同一会場）

３，種 目   団体戦

種目 参加数 登録選手

学校代表
男子 １チーム

（A チーム）

６名以上

※付記あり
１，２年生

女子

オープン
男子 制限なし

（実力順に B,C…付記）
４名以上

女子

      ・本大会の試合結果は、来年度の新潟市内等の大会組み合わせ時の参考資料となります。

※ 付記…部員が６名に満たない場合は、６名以下でも構わない。ただし、６名以上の部員がいる

状況で、学校代表を６名以下にして、２チーム目がオープンの部に出場することは不可とする。

４，参加条件  新潟市内の中学生とする

５，使用球   ニッタクボール ４０ｍｍホワイトプラスチック

６，競技方法

      ・団体戦のみとし、予選リーグ・決勝トーナメント方式で行う。

      ・チーム編成は４単・１複。シングルスとダブルスは兼ねられない。(中体連方式)

      ・１チームの登録人数は、４名以上８名以下とする。（上記表の記載による）

      ・２チーム以上出場する場合、学校代表チームの登録人数は６名未満とならないようにする。

      ・６名に満たないチームは、下記の試合方式による。（当日の代表者会議で確認する）

        ５名…１番を負けとし、２・３・４・５番でオーダーを組む。

        ４名…１・２番を負けとし、３・４・５番でオーダーを組む。

                 (但し、この場合はオーダー交換の前に相手チームにその旨を伝える)

７，表  彰  学校代表、オープン それぞれ３位まで

８，参加料   １チーム 3,000 円  ※ 当日受付にて納入願います。

９，申し込み締め切り  令和８年１月３０日（金）１７：００ 締め切り厳守

★裏面あり★

１０，申込先   新潟市卓球連盟  大会担当 小針中学校 古市江梨子

          ・ 以下の QR コードを読み取って入力フォームよりお願いします。

          ・ 選手名の入力は 『古市 江梨子（２年）』 のようにお願いします。

男子  https://forms.gle/ivhjUD5yPHevfDAy5          女子 https://forms.gle/yWzkCHpqQs3bXR6NA

１１，連絡事項

      ・４シングルス１ダブルス、３番にダブルスをおく。５ゲームマッチ。

・ルールは現行の日本卓球ルール及び、細則による。中体連ルールを採用。

・サービスは静止した状態から行うこと。トスは１６ｃｍ以上ほぼ垂直に上げること。

・ゲーム間のアドバイスは１分以内を遵守する。

・団体戦オーダー用紙は、氏名を正確に記載し、整列時に交換する。

・試合開始前に、必ず対戦相手を確認する。

・記録用紙（オーダー用紙）は勝者側が、速やかに本部に提出する。

・試合の進行状況により、２～５コート使用する場合もある。

・オープンの部は、参加チーム数により、３セットマッチで進行することもある。

      ・タイムアウト制は適用しない。

・状況に応じて交流戦を行います（希望制）。開始の時間などは、当日の進行の具合で調整し、会

場で連絡をします。概ね、決勝トーナメント開始と同時にスタートする予定でいますが、変動は

ご容赦ください。

問い合わせ

小針中学校  古市江梨子

℡025-267-1851

※例年と違い今年度は、学校代表とオープンのフォームを分けていません